lum fere redaclse fuit quamplurimum huc usque

damnosa, et fuluri prolractio periiiciosa polerat

magis esse, iidem in manus hominum incidere

.poiius eligentes quam pro domoDei murum non

opponere se ac sua, rei quam incoeperant insistere

forliler necessarium decreveruut. Unde tam ipsi

«juamdictuspracposilusper suas lilteras speciales

a nobis humililer postularunt ut"venerabilem fra-

trem nostrum Osnaburgensemepiscopum, eisdem

vicinum, ct per omnia cogniium,ipsis in arcbiepi-

«copum concederedignaremur : per quem, cum sit

vir nobiiis, et scientia praeditus,ac generis nobili-

tate prscclarus,el Ecclesiamsibi coinmissamhacle-

nus viriliter defensarit, praefataEcclesia poleril in

-slalum pristinum rcformari, et compescinihilomi-

nus insolentialaicorum. Nos igitur consulivolenles

Ecclesiaediutius desolaiae, discrelioni veslrse per

.apostolica scripla mandamus quatenus inquisita

super his et cognila veritate, si res ita se habei,

auctoriiale noslra eidem episcopoinjungatis ut ad

praefalamEcclesiamBremensem accedal, ejusdeni

rcgim.cnin nomine Domini recepturus : cum quo,

propter necessitatemtemporis, hanc gratiam duxi-

mus faciendam ut usque ad susceptioneiapallci

Osnaburgensem Ecclesiam sicut proprius pastor
retineaiet gubernet; injungentesnibilominusclero,
niiuisierialibuset populoEcclesioememoraloequod
eidera usque ad susceptionempallei lanquam pa-
slori proprio inlendant ut hactenus et exhibeaul

obedienliam debitam et honorem; contradiclores

per cenSuramecclesiaslicamappellationepostposiia

compescendo.Nos enimvenerabilibusfralribus no-

slris suffvaganeiei dilectisfiliiscapitulo ac minisie-

rialibiis BremensisEcclesise noslris danius litteris

in niandalis ul postquam idem de mandato no-

stro per vos sibi facto ad saepedictamEcclesi3m

accesserit gubernanciam, tanquam paslori suo

Ipsi obedienliamel rcvereniiam dcbilam exiben-

tes, eidcm intendant bumiliter et devote.Ad hsec,
voliimus et mandamus ut contradiciores, si qui

fuerint, vel vebelles censuva simili appellatione

posiposita compescatis. Quod si non omnes, etc,
lu ea, fili electe, cum eoi;umaltevo nihilomiiius

exsequavis, etiamsi jam fueris in episcopunicon-
secralus.

Dalum Laleraui, 111Kal. Novemb., ponlificatus
uostri anno terlio decimo,

Scriptumesl ipsis suffraganeisel aliis supradiclis
hocmodo: Ex litleris vestris, fralres Lubicensiset

Livonieusis cpiscopi, et filii decaiie ac capiluluin,

A nosiro est apostolatui reseratum quod cum ol'm

Waldemarum quondam Sleuvicensemepiscopum
in archiepiscopumposiulassetis a nobis, quidam
vestrum electionis suaevola in dilectum filiumB.

Ecclesioeveslraemajorem praeposiiumcontulerunt;

verum, quia ipsius non exstilil clectio confirniata,
vos, quantum in vobisexsiitil, de alia per.sonatra--

clanles, eidemEcclesiseconsulere curavistis; pro-
pter quod, etc, in eumdemfere modumul in alia,

usquediulius desolaloe,dilectis filiisMindensiele-

cto el abbati Lesbernensi Monasteriensisdioecesis

et cuslodi Monasteriensinoslris dedimuslitleris in

mandalisul inquisita stiper his et cogniia veritate,
si rem invenerinl ila esse, dicto episcopoauclori-

tate noslra injungant ul ad prsefatamEcclesiam
"

Bremensemaccedat, ejusdem regimen in noniine

Dominireeeplurus, etc,uJ in atia, usquegubernet;

injungentes nihilominus clero, ministerialibus et

populo OsnaburgensisEcclesise quod eidem epi-
scopo,etc.in eumdemferemodumut in alia, usque
honorem, conlradictoresper censuram ecclesiasli-
cam appellationeposlposilacompescendo.Quocirca
universitativestroeper aposiolicascriplamandamns

qualenus poslquam idem de mandato nostro sibi

facto per exsecutores eosdem ad ssepedictamBre-
mensem Ecclesiam accesserit gubernandam,etc,
ut in alia, usqueeidemintendatishuniiliier|etdevote.

Alioquindictis exsecutoribusnostris damus litleris
in mandalisui contraiiictores,si qui fuerint, vel re-
bellesper censurameeclesiasiicamappellationere-
motacompescant.

Daluni,ut in aliaper lolum.

Scripiumest episcopoOsnaburgcnsisuper hoc in

eumdeinfere modum ut in prima usquereceplurus.

Quocirca fralernitati tuoe per aposiolica scripta
mandamusquatenus cum a prsefatis exsecuioribns

libi fuerit iiijuncium, accedasad Ecclesiammemo-

ralam, et in Christi nomine regimenejus suscipias
ac fidcliler exsequaris. Nos enim tecum projiter
necessitatemtemporisspecialemgratiam.elc , ttt in

alia, usquegubernes,danles supradictisexsecuioii-

bus in mandatis ut injungantclero,eic, usquecoui-

pescendo.Prselerea suffraganeisel decano, et ca-

pitulo, ct nobilibusviris minislerialibusBiemensis

D Ecclesioe noslris duximus litteris injungemium

ut, ctc, in eumdemfere tnoduinul in alia, usquein

fiuem.
Daluin,ul in alia.

CLIX.
i ARCIIIEPISCOPOPATRACENSI.

Ul canonicosS. Rnfjiinstiluat in ecclesiaPatracensi.

i (Laterani, 111Kal. Novembris.)
Cum ecclesiacathcdralis exlra civitatem posita

Palracensem, occasionesoeculariumclericoruni,qni
i jam in ea pluries ordinati, motu demum proprhe

volunlatis dereliquerunt eamdem, debito servitio

i fraudarelur, nobis humililer supplicastiut licen-

liam instiiueiidi convenlum regulariurn canonieo-

ruui iu ipsa de collegio Sancti Ruffi libi conceders
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dignaremur: qiiibus ita es pollicitusprovidere. In .4
primis siquidem lerras eis el vineas assignabis
de quihus fruinenlum et annona sufficiens quiii-
quaginta et vinum sufficiens sexaginta personis
percipiant, sine suis laboribus aut expensis in co-
rum cellariumdeferenda.Praeterea statues ut eis

pisceset sal ad sufficienliamsine prelio ministrcn-
lur, daturtis ipsisnibilominusolivetumde quo per-
cipiautoleum quod ad opus eeclesioencc non etiam
atl viclumsexaginta sufficiatpersonaruis, conferens
eis quoque villanos trecenlas gallinas, dueenlas
oves, trigiiita porcos, et cenlnm Iibras ceraeipsis
aniiualiter tributuros, in prsesenliaruniipsisducen-
tos porcoset oves Iargicnsseptingentas; pro vesli-
bus autemassignabiseis in certis locisducentosper-
pevos [Iiyperperos]annualiler persolvendos. Caete-B
viiii)pro recipiendispauperibuset hospitibusdabis
cis quinquaginla carrtigalas bonoeterroe, quadra-
ginta boves,et lotidemvaccas, bubulosquetriginta,
et lanlum vineaede qua vinum pro deeempersonis
proveniatannuatim, assignans nihilominus eis ru-
sticos qui sine mercede vel expensiseorurn in do-
mo sua labores exerceanl universos, omnium pro-
vcniuum archiepiscopatusin decimis, niortuariis
et cleemosyniseisdemmedietateconcessa. Quod si
liscc omnia non duxerint aeceptanda, dimidiabis
cumeis cunctas possessionesEcclesioePatracensis;.
sic tamen quod ipsi persolvant crosticam annuatim

quamprincipi terrse ipsa Ecclesia persolvere con-
suevit.Nosigitur piis tuis precibtis inclinati, COEI-„
sideraloquod non solumEcclesia memorala pote-
rit in religionesic in se plantanda proficere,verura

eiiam ad alias quaenuper suut ad ritum Latinitalis
adductae propagationis suae palmiles dilalare, de
consiliofralrum noslrorum boc libi duxiinus COH-

cedendum; ita nimirum ut si qui de canonicis soe-
cularibnsqui sunl ad prsesensin ipsa voluerint or-
dinem suscipere regulareni, hoc eis libere conce-

dalur, illis autem qui ordinem ipsum suscipere re-

cusaverint, dummodoper continuam residentiam
Ecclesireipsi curaverint deservire, provideatur cle

proventibiisejus in congruaporlione. Ad hoec,prse-
sentium auctoritate slatuiinus ul fralres ipsi tan-
tttm prioremsibi regulariler eligenles, ipsum libi
vel tuis reprresenientsuccessoribus coiilirmanduni,D
iure apud ipsosin perpetuum rcsidenie Patracen-
semarcliiepiscopumsecundumstatuia canonumeli-

gentli.Nulliergo, elc.,' nostraeconcessioniset con-
siitutionis infringere vel ei ausu lemerario con-
traire. Si quis autem, etc usqiieincursurum.

Daium Laterani, 111Kal. Novemb., ponlificatus
nostri amio lertio decimo.

CLX.

ARBATIETCONVENTUISANCTIRUFFl.

Supereodem.

(Datum,ul in alia.)

Cuui ecclesia catliedralis,ctc, ul tn alia, usque
fjttuidarciur,ver.crabilis frater noslcr' Palracensis

1 4 arcbiepiscopusnobis humiliter supplicavitnt licen-
i tiam, clc, ul in alia, usque de collegio Ecclesire